令和６年 10 月吉日

小学校保護者の皆様

文京区立第八中学校

校 長  土井 佳奈

令和６年度 オープンキャンパスのご案内

晩夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、本校では下記の通り、オープンキャンパス及び部活動公開・体験を実施いたしま

す。第２回オープンキャンパスは１０月１９日（土）となります。ぜひこの機会に、授業

への取り組みの様子や学校施設などをご覧ください。また、今回のオープンキャンパスの

後には、第１回学校説明会も実施予定ですので、こちらもぜひご参加ください。なお、当

日の時間割については本校ホームページをご覧ください。（実施日の１週間前頃に掲載予

定です。）

記

１ 日 時

第１回 令和６年 ７月 ６日（土） 8 時 45分～1１時 00 分

   第２回 令和６年 10 月 1９日（土） 8 時 30 分～10 時 20 分

   第３回 令和６年 11月 ９日（土） 8 時 30 分～11 時 20 分

※各回、どの時間からでも自由に見学できます。

2 内 容

・授 業 公 開 上記時間帯（後日、時間割をホームページに掲載します。）

※１年生「国語」の授業では、オープンキャンパスに足を運んでくださった皆様に向

けて、生徒が作成したスライドを用いながら八中の魅力を紹介します。授業公開に

お越しくださった際にはぜひお立ち寄りください。（会場は被服室等を予定してい

ます。）

・学校説明会  10 月 19日（土）10 時 30 分～11 時 00 分（２階被服室にて）

            内容：学校生活、行事、部活動、学習・進路、

地域学校共働本部について

 ・入 学 相 談  受付にてお尋ねください。

 ・部活動公開・体験  活動予定日は、本校ホームページのご案内をご確認ください。部活動

公開・体験に参加を希望される場合は、ホームページに掲載されて

いる forms の URLまたはQR コードにてご連絡ください。

3 その他

  ・自転車での来校はご遠慮ください。（駐輪場がありません）

 ・上履きをご持参ください。

 ・Ｃ組生徒（特別支援学級）は交流で授業を行っている場合もあります。

 ・「オープンキャンパス・学校説明会」に関するご質問などがありましたら、副校長 伴

までご連絡ください。

（第八中学校 電話 ０３－３８２１－７１２８）